东吴证券股份有限公司

关于苏州迈为科技股份有限公司

与关联方共同投资设立公司暨关联交易的核查意见

东吴证券股份有限公司(以下简称"东吴证券"、"保荐机构")作为苏州迈为科技股份有限公司(以下简称"公司"、"迈为股份") 2021 年向特定对象发行股票并在创业板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定,对迈为股份以自有资金与关联方周剑先生、王正根先生共同投资设立公司暨关联交易情况进行了审慎核查,核查的具体情况如下:

一、关联交易概述

(一) 基本情况

根据公司战略规划的需要,为进一步拓展公司业务。公司拟与周剑及王正根 共同出资 32,000 万元于广东省珠海市投资设立迈为技术(珠海)有限公司(暂 定名,具体以市场监督管理局核准的为准),其中公司拟以自有资金认缴出资 28,800 万元,占注册资本的 90%。

(二) 关联关系

周剑先生及王正根先生为公司共同控股股东,周剑先生任公司董事长,王正根先生任公司董事、总经理,两人均为公司关联自然人,故根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定,本次共同投资构成关联交易。

(三) 董事会审议情况

本次事项已经公司第二届董事会第二十五次会议审议通过。关联董事周剑及 王正根已回避表决,独立董事对本次关联交易进行了事前认可并发表了同意的独 立意见。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公 司自律监管指引第7号——交易与关联交易》《公司章程》等相关规定,本次交 易事项无需提交公司股东大会审议。

本次公司与关联方共同投资事项不构成重大资产重组,无需经过有关部门批准。

二、本次交易相关方基本情况

(一) 关联人一

- 1、姓名:周剑
- 2、身份证号: 3205251976*******
- 3、住址:广东省深圳市罗湖区
- 4、关联关系:周剑为公司控股股东之一,现任公司董事长,故为公司关联 自然人,本次与公司共同投资构成关联交易。
 - 5、周剑不是失信被执行人。
 - (二) 关联人二
 - 1、姓名: 王正根
 - 2、身份证号: 4301811972*******
 - 3、住址:广东省深圳市南山区
- 4、关联关系: 王正根为公司控股股东之一,现任公司董事、总经理,故为公司关联自然人,本次与公司共同投资构成关联交易。
 - 5、王正根不是失信被执行人。

三、合资公司基本情况及出资人协议具体内容

- (一)公司名称:迈为技术(珠海)有限公司(暂定名,具体以市场监督管理局核准的为准)(以下简称"珠海迈为")
 - (二) 注册地: 广东省珠海市高新技术产业开发区
 - (三) 注册资本: 32,000 万元人民币
 - (四)组织形式:有限责任公司
 - (五)经营范围
- 一般项目: 半导体器件专用设备制造; 电子专用设备制造; 工业自动控制系统装置销售; 电子产品销售; 电子专用材料销售; 软件开发; 软件销售; 技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

(六) 各投资人出资比例

股东名称	出资方式	认缴出资额(万元)	出资比例
苏州迈为科技股份有限公司	货币	28, 800	90%
周剑	货币	1,440	4.5%
王正根	货币	1,760	5.5%
合计		32,000	100%

(七)标的公司董事会和管理人员的组成安排

标的公司不设董事会,设执行董事,由股东会选举产生;不设监事会,设监事一人,由股东会选举产生;总经理一人,财务总监一人,总经理由执行董事聘任或者解聘,财务总监由总经理提名,执行董事决定聘任或解聘。

(八) 利润分配及表决权安排

股东按照实缴出资比例行使表决权及分取红利,公司章程或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权利的条款。

(九) 违约条款

股东一方违反本协议任何条款均应视为该方在本协议项下的违约事件。如果 违约方因其违约行为给公司或守约方造成损失的,则违约方应向公司或守约方赔 偿直接损失。

(十) 合同的生效条件

本协议经股东各方签字或盖章之日起生效。

四、交易的定价政策及定价依据

本次与关联方共同投资设立公司,双方本着平等互利的原则,根据各自出资比例承担相应的责任,不存在损害公司及股东利益的情形。

五、本次交易的目的、对公司的影响及存在的风险

(一)目的及影响

本次合作设立珠海迈为充分利用公司自身技术优势与珠海市当地政策、环境、资源等优势,在平等互利基础上,充分调动各类资源,共同推进公司半导体设备领域业务,符合公司的整体战略发展布局,有利于提升公司未来经营业绩; 本次交易不会对公司财务及经营状况产生不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。珠海迈为成立后将纳入公司合并报表范围内。

(二) 存在的风险

珠海迈为在经营过程中可能面临宏观经济、行业政策、市场变化、资金管理、 经营管理等方面的风险,经营状况存在不确定性。为此,公司将遵循积极、谨慎 的原则建立完善内部控制与管理制度,持续关注合资公司运营及管理情况,进行 风险防范与控制。

六、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

除本次交易外,公司与周剑及王正根未发生其他交易。

七、履行的审批程序

(一) 董事会审议情况

2022年5月20日,公司第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于与关联方共同投资设立公司暨关联交易的议案》,关联董事周剑及王正根已回避表决。

(二) 监事会审议情况

2022年5月20日,公司第二届监事会第二十五次会议审议通过了《关于与关联方共同投资设立公司暨关联交易的议案》。监事会认为:公司本次与关联方共同投资事项符合公司生产经营及业务发展的需要。本次关联交易决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第7号——交易与关联交易》及《公司章程》等有关法律法规的规定,不存在损害公司及中小股东利益的情况。

(三)独立董事意见

1、独立董事事前认可意见

我们与公司就关联方共同投资设立公司暨关联交易的事项进行了事前沟通, 周剑及王正根为公司共同控股股东,周剑任公司董事长,王正根任公司董事、总 经理,两人均为公司关联自然人,故根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》 等相关规定,本次共同投资构成关联交易,应当按照规定履行审批手续和信息披 露义务。本次交易公平公正,不存在向关联方输送利益的情形,不存在损害公司 及中小股东利益的情形。我们同意将上述事项提交公司董事会审议。

2、独立董事独立意见

本次共同投资设立珠海迈为符合公司发展战略和经营发展需要,有利于公司整合优化现有资源配置,拓展公司经营业务,不会对公司生产经营及独立性产生不利影响,不存在损害公司及中小股东合法权益的情形。在公司董事会表决过程中,表决程序符合有关法律、法规的要求。因此,我们一致同意本次与关联方共同投资事项。

八、保荐机构核查意见

经核查, 东吴证券认为: 本次公司与关联方共同投资设立公司暨关联交易事项,已经公司董事会和监事会审议通过, 关联董事已回避表决, 独立董事对本次交易事项发表了事前认可意见及同意的独立意见。本次交易履行了必要的决策程序, 符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法规和规范性文件规定以及《公司章程》的规定。本次关联交易定价遵循了公允、合理的原则, 符合公司和全体股东的利益, 不存在损害公司及股东利益特别是中小股东利益的情形。综上, 保荐机构对迈为股份本次与关联方共同投资设立公司暨关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《东吴证券股份有限?	公司关于苏州迈为科技股份有限公司
与关联方共同投资设立公司暨关联交易的核	(香意见》之签章页)

保荐代表人:		
	曹飞	左道虎

东吴证券股份有限公司

年 月 日